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TREBALLAR APRENENT // APRENDRE TREBALLANT

QUÈ ÉS?
Una formació professional organitzada
conjuntament per les empreses i els centres
educatius (mitjançant conveni de
col·laboració), actuant coordinament en el
procés formatiu dels nous professionals.
Suposa el reconeixement acadèmic dels
aprenentatges assolits pel desenvolupament
d’activitats a les empreses.



MODALITATS
L’alumne tria amb quina de les dues vol estudiar

DUAL INTENSIVA
Durada: 1.000 hores 

        (la normativa permet fer entre 800 i 1.200 hores)

L’alumne rep una beca per part de l’empresa
S’ha de donar d’alta a la Seguretat Social com
a estudiant en formació amb remuneració

       (la cotització està subvencionada al 95%)

L’alumne fa menys hores de classe
S’ha d’informar prèviament al dpt. d’Educació

       (hem de signar un conveni que presentarem al Departament)

DUAL GENERAL
Durada: 515 hores 

        (es poden convalidar el 25% si acrediten experiència laboral)

La retribució no és obligatòria
El centre el dona d’alta a la Seguretat Social

        (l’escola es fa càrrec de les cotitzacions)

L’alumne ha de fer un mòdul extra a l’escola



1R CURS

2N CURS

DUAL INTENSIVA

ORGANITZACIÓ TEMPORAL
La normativa estableix que els alumnes no poden fer, entre classes i
empresa, més de 9 hores diàries ni més de 45 setmanals. 
L’organització anual està dissenyada per a que l’empresa pugui
planificar el seu personal disposant de forma continuada de la
figura de l’aprenent.
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NOMÉS CLASSES

CLASSE + EMPRESA

NOMÉS EMPRESA

Els alumnes fan el primer curs en
horari de matí.

Acaben les classes i comença
l’estada a l’empresa amb un horari a
determinar per l’empresa

Han de descansar durant un període
de 4 setmanes seguides

Compaginen les classes (8:00-11:00)
amb l’estada a l’empresa (4 hores)

SET

ABR



Durant la primera meitat de l’estada (fins al novembre) la
remuneració mínima ha de ser del 60% del SMI. 
Durant la segona meitat ha de ser del 70% del SMI com a
mínim.
Per a una mitja jornada, per exemple, la remuneració
hauria de ser:

REMUNERACIÓ

DUAL INTENSIVA

350€Primera meitat de
l’estada

400€Segona meitat de
l’estada

SEGURETAT
SOCIAL

Els estudiants s’han de donar d’alta com a estudiants en
formació amb remuneració. La cotització està
subvencionada al 95%.



Els estudiants fan servir una
plataforma online
anomenada Qbid per a
registrar les activitats que
fan a l’empresa.

QBID
L’empresa ha d’assignar un
tutor d’empresa per a fer el
seguiment i avaluar
mensualment l’alumne al
Qbid.

TUTOR D’EMPRESA
Es concretaran reunions
trimestrals amb el tutor
de l’escola per fer el
seguiment de l’alumne.

REUNIONS

SEGUIMENT I
AVALUACIÓ DELS
ESTUDIANTS

DUAL
INTENSIVA



MOTIVEM ELS ESTUDIANTS 

Els estudiants que fan estades d’un any poden sentir-se més vinculats a l’empresa. 
ESTADES MÉS LLARGUES

DUAL
INTENSIVA

AVANTATGES

Com poden triar el sistema d’estudi, els alumnes més motivats solen triar la dual
intensiva. 

SISTEMA VOLUNTARI

La remuneració amb beca incentiva els estudiants.
RETRIBUCIÓ

Organitzem l’assignació dels estudiants a les empreses tenint en compte les seves
preferències. 

SELECCIÓ DE LA PLAÇA A L’EMPRESA



Núm. empreses

20
16

-17

20
17-

18

20
18

-19

20
19

-2
0

20
19

-2
0

20
20

-2
1

20
21-2

2

20
22-2

3

20
23-2

4
0

10

20

30

40

50

60

L’interès per les empreses en la formació dual és
creixent. S’està convertint en una eina molt
eficaç per la captació de talent.

PARTICIPACIÓ
DE LES
EMPRESES
2016-2024



EMPRESES COL·LABORADORES
QUE JA HAN SIGNAT EL CONVENI DUAL AMB NOSALTRES



CONTACTA’NS
PER RESOLDRE QUALSEVOL DUBTE, PODEU
CONTACTAR AMB LA TUTORA D’ESTADA A
L’EMPRESA

MERCÈ GASCH
934 876 594
MGASCH@LOPEZVICU.INFO
WWW.LOPEZVICU.INFO



C. Consell de Cent, 397
08009 - BARCELONA


